Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  131/2013.

EMENTA:  Homologa “Ad referendum” deste Conselho, Relatório

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para a

Classe de Professor Auxiliar – Nível 01, para a Unida-

de Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando a ur-

gência do assunto exarado no Processo UFRPE Nº 23082.001215/2013,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, “Ad referendum”

do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, o Relatório Final do Concurso Público de Provas

e Títulos para a Classe de Professor Auxiliar – Nível 01, de acordo com o Art. 8º, da Seção I, Capítulo

II da Lei Nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, para a Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta

Universidade, na Matéria Botânica, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, o qual apresentou

como resultado os candidatos inscritos e aprovados: 1º lugar – ELISANGELA LÚCIA DE SANTANA

BEZERRA, com média final 8,34 (oito inteiros vírgula trinta e quatro centésimos); 2º lugar – MARIA

DAS GRAÇAS SANTOS DAS CHAGAS,  com média final 8,03 (oito inteiros vírgula zero três centé-

simos); candidatas inscritas e reprovadas: MARISTELA IMATOMI; MILENA DUTRA DA SILVA;

KIRIAKI NURIT SILVA; MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA CARVALHO; MARIA DO SO-

CORRO SOUTO BRAZ e MARIANA GUENTHER SOARES;  por obter nota final inferior a 7,0 (sete

inteiros), e ainda candidatos desistentes: ADAISES SIMONE MACIEL DA SILVA; ADRIANO VI-

CENTE DOS SANTOS; ALINE GONÇALVES DE FREITAS; ALISSANDRA TRAJANO NUNES;

ANNA FLORA DE NOVAES PEREIRA; CECILIA DE FÁTIMA CASTELO BRANCO RANGEL

DE ALMEIDA; CHRISTIANA KELLY DA SILVA GREGO; ELVIRA BEZERRA PESSOA; FLA-

VIA CAROLINA LINS DA SILVA; GIULLIARI ALAN DA SILVA TAVARES DE LIRA; JOABE

GOMES DE MELO; JOSIENE MARIA FALCÃO FRAGA DOS SANTOS; JULIA CARAM SFAIR;

JULIANA SANTOS SILVA; LIDIANE DE LIMA FEITOZA; LUCIANA MARANHÃO PESSOA;

LUCILENE LIMA DOS SANTOS, MARCELO ALVES RAMOS; MARCOS VINICIUS MEIADO;

MARIA ALICE VASCONCELOS DA SILVA; MOZART DUARTE BARBOSA; PRISCILA IZA-

BEL TREMARIM; THIAGO ANTÔNIO DE SOUSA ARAÚJO E WALMA NOGUEIRA RAMOS

GUIMARÃES, conforme consta do Processo acima mencionado.

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 131/2013 DO CEPE)

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de março de 2013.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA.

= PRESIDENTE =